11 Sistema Supervisório (SCADA) 1
12 Plataforma com historiador e análise 1

2 13 Medição e monit. consumo entrada prédio 100
3 14 Medição e monit. consumo entrada de setor 10

15 Monitoramento de pressão na rede 110

6. ORÇAMENTO
O projeto prevê um orçamento estimado de R$ 6.250.000,00 (Seis milhões e duzentos ecinquenta mil reais). Tais recursos financeiros poderão ser disponibilizados de maneiraescalonada, conforme as etapas/fases de implantação do projeto.
Tabela 2 – Orçamento do projeto

ETAPA Nº ITEM QTDE. CUSTO UNITÁRIO(ESTIMADO) SUBTOTAL(ESTIMADO)

1

1 Substituição das bombas dospoços 20 R$ 5.000,00 R$ 100.000,00